
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019062600157

157

Nº 121, quarta-feira, 26 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 103/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2019
CONTRATO Nº 103/2019 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUN. DE CANÁPOLIS-CNPJ:
13.812.144/0001-94 - CONTRATADA: ASAP COMERCIAL EIRELI - CNPJ n.º 20.716.823/0001-
25. OBJETO: Fornecimento de 02 caminhões com implemento tipo caçamba, para compor
patrulha mecanizada, conforme Contrato de Repasse nº 1047862-84/2017, firmado com o
MAPA, por intermédio da C.E.F, incluindo garantia de 12 (doze) meses. Data da Assinatura:
24/06/2019. Vigência: de 24/06/2019 à 23/08/2019. Prazo de Entrega: 30 dias. Valor: Item
01 - R$ 258.999,99 e Item 02 - R$ 306.999,99, totalizando R$ 565.999,98. Responsáveis:
MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA - Prefeita, p/Contratante e Antônio Firmino de
Miranda Neto - Sócio-Administrador, p/Contratada.

AVISO DE HOMOLGAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 5/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS - Estado da Bahia, torna público a
HOMOLOGAÇÃO do resultado da licitação Pregão Eletrônico nº. 005/2019, cujo objeto é a
Aquisição de caminhões com implementos para compor patrulha mecanizada, conforme
Contrato de Repasse nº 1047862-84/2017, firmado com o MAPA, por intermédio da C.E.F,
em favor da empresa vencedora ASAP COMERCIAL EIRELI - CNPJ n.º 20.716.823/0001-25.
Valor da Proposta vencedora: Item 01 - R$ 258.999,99 e Item 02 - R$ 306.999,99,
totalizando R$ 565.999,98.

Canápolis - BA, 21 de junho de 2019.
MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na modalidade Tomada
de Preços de N.° 005/2019, objetivando a contratação de empresa para construção do
mercado municipal de Carinhanha. A entrega e abertura dos documentos de habilitação e
propostas de preços serão no dia 12 de julho de 2019, às 08:00 (oito) horas, na sede da
Prefeitura Municipal. O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário
oficial do município http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-mail
licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha - BA, 25 de junho de 2019.
ANALICE SOARES DE SOUZA SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao contrato nº 132/2017, oriundo da Tomada de Preço nº 01/2017.
Contratante: Prefeitura Municipal de Cipó-Ba. Contratada: EMPREENDER LS CO N S T R U ÇÕ ES
LTDA. Objeto: constitui objeto deste termo aditivo, a prorrogação do prazo constante da
cláusula primeira, do segundo termo aditivo ao contrato original, em mais 06 (seis) meses,
contados a partir da sua assinatura. Signatários: Pela Prefeitura Municipal de Cipó: Abel
Alves Araújo, Prefeito e pela contratada: Luiz Carlos Cezar de Souza. Data da assinatura do
Termo Aditivo: 06 de junho de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

PA Nº 102/2019.
O MUNICÍPIO DE COARACI-BA, através do Presidente da CPL nomeado na

portaria nº 001 de 15 de janeiro de 2019, torna público que realizará no dia 15 de julho
de 2019, às 10:00hs, na forma do disposto na lei 8.666/93, licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA PRAÇA GETÚLIO
VARGAS NO CENTRO DO MUNICIPIO DE COARACI. Edital disponível no setor de licitações,
na AV. Juracy Magalhães, 244 - Centro - Coaraci /BA- Cep: 45.638-000, em dias úteis, das
08:00 às 12:30 horas ou pelo e-mail: coaraci.licitacao@gmail.com.

Coaraci - BA, 25 de junho de 2019
LUCAS SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 52/2019

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que realizará no dia
11/07/2019, às 10h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação na
modalidade Pregão Presencial - SRP - nº 052/2019, cujo objeto é Registro de Preço para
futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de maquinas
para roçagem, peças para roçadeiras, ferramentas para Serviços de Limpeza pública e
material de consumo, classificado como EPI - Equipamento de Proteção Individual, para
setor de limpeza pública da Secretaria Municipal de Administração e Transportes, do
Município de Dias d'Ávila - Bahia. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital
no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão
Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça
dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503. Dias
d'Ávila, 25 de junho de 2019 - Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial.

Dias D'Ávila, Bahia, 25 de junho de 2019
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

A Prefeitura Municipal de Esplanada torna público que, receberá na COPEL, Praça
Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, no dia 10 de
julho de 2019, às 10:00 horas, propostas devidamente lacradas para CONTRATAÇÃO DE
INSTITUIÇÃO BANCÁRIA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS, COM EXCLUSIVI DA D E ,
VISANDO O PROCESSAMENTO DE CRÉDITOS PROVENIENTES DE FOLHA DE PAGAMENTO DOS
SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA ,
EXCLUSIVIDADE PARA O PAGAMENTO DE FORNECEDORES DO MUNICÍPIO E CONCESSÃO DE
EMPRÉSTIMO CONSIGNADO SEM EXCLUSIVIDADE, A SERVIDORES EFETIVOS, ALÉM DOS
DEMAIS SERVIÇOS BANCÁRIOS REGULAMENTADOS PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL, PARA
O MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA. O Edital estará à disposição na COPEL das 08:00 as
12:00 horas ou no Diário Oficial do Município. Informações: (75) 3413-7514.

Esplanada - BA, 19 de junho de 2019.
ROGÉRIO AHMAD DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO N° 02320191111
CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O
contrato n° 07620181111 ora aditado, com valor global de R$ 11.909.004,00 (onze milhões,
novecentos e nove mil, quatro reais), será prorrogado pelo período de 12(doze) meses, a
contar do seu termo final, referente ao período de 02.05.2019 a 01.05.2020, sendo que na
hipótese de contratação de novo prestador dos serviços (objeto da avença) será efetivo a
rescisão contratual, de acordo com o quanto constante nos autos do processo n°
19646/19, Parecer nº 816/PGM/2019, que nele fora proferido pela procuradoria Geral do
Município. CONTRATADA: INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISA E GESTÃO EM SAÚDE -
INSAUDE. DATA DE ASSINATURA: 02 de Maio de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11-19TP-PMG

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em 16/07/2019 às 08 horas,
em sua sede para "Contratação de empresa com material e mão de obra para execução de
serviços de pavimentação utilizando paralelepípedos, em logradouros públicos do
município de Guanambi além das sedes dos Distritos de Mutans, Morrinhos e Ceraíma".
Edital na sede e no link http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes. Os demais atos serão
publicados no Diário Oficial do Município, site: www.guanambi.ba.gov.br. 25/06/2019.

CONCORRÊNCIA DE Nº 3-18CO-PMG
Relançamento

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em 30/07/2019 às 08 horas,
em sua sede para "Contratação de empresa com material e mão de obra, destinada à
construção do Hospital Municipal de Guanambi, em conformidade ao CONTRATO DE
REPASSE DE Nº. 825845/2015/MS/CAIXA". Edital na sede e no link
http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes. Os demais atos serão publicados no Diário Oficial do
Município, site: www.guanambi.ba.gov.br.

Em 25 de junho de 2019.
CLÁUDIO ANDRÉ VIANA FARIAS

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU

EXTRATO DO CONTRATO Nº 403/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 007//2019
Contratante o Município de Iaçu, Contratada a Empresa: T & F CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMNENTOS LTDA , inscrita no CNPJ: 04.730.087/0001-03, valor R$ 1.266.896,68
(um milhão, duzentos e sessenta e seis mil, oitocentos e noventa e seis reais e sessenta e
oito centavos). Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra
objetivando a implantação e modernização de infraestrutura esportiva na sede deste
município, com recursos provenientes do Convênio nº 843455/2017 no valor de R$
1.167.984,40 .(um milhão, cento e sessenta e sete mil, novecentos e oitenta e quatro reais
e quarenta centavos) .Ministério do Esporte/CEF e contrapartida deste município no valor
de R$ 98.912,28 (noventa e oito mil, novecentos e doze reais e vinte oito centavos) ,
Dotação Orçamentária: Unidade: 14..01 -...Unidade de Esporte e Cultura, 1034-Incentivo ao
Esporte, Saúde, Lazer e Qualidade de Vida, 4.4.9.0.51.00.00 - Obras e Instalações,
8.1.24.000 - Trans. de convênio - Outros (não relac. Saúde/Educação), 0.1.00.000 -
Recursos Ordinários, Assinatura 25/06/2019 VIGÊNCIA - 10 meses.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

O PREFEITO DE IAÇU-BA, no uso de suas atribuições legais, e considerando o
cumprimento da legislação vigente, pertinente a compras e contratos públicos.
HOMOLOGA a ata da CPL, referente á abertura e julgamento do processo licitatório em
forma de Tomada de Preços nº 007/2019, que tem como objeto: Contratação de empresa
especializada para execução de obra objetivando a implantação e modernização de
infraestrutura esportiva na sede deste município, vencedora: a empresa: T & F
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 04.730.087/0001-03, no valor
de R$ 1.266.896,68 (um milhão, duzentos e sessenta e seis mil, oitocentos e noventa e seis
reais, e sessenta e oito centavos), com recursos financeiro oriundo do convenio nº
843455/2017, Ministério do Esporte/CEF, no valor de R$ 1.167.984,40 (um milhão, cento e
sessenta e sete mil, novecentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos) e
contrapartida deste Município no valor de R$ 98.912,28 (noventa e oito mil, novecentos e
doze reais e vinte e oito centavos).

Iaçu/BA, 25 de junho de 2019.
ADELSON SOUSA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 235/2019

Processo Administrativo n° 02TP/2019, Tomada de Preços n° 02TP/2019. Contratante:
Prefeitura Municipal de Ipupiara, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ nº 13.798.384/0001-81.
Contratada: NOSSA TERRA TERRAPLANAGEM DE IPUPIARA LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº
13.328.566/0001-99, com sede na Av. Jonival Lucas, nº 19, Centro, CEP.: 47.590-000,
IPUPIARA - BA, CEP: 47.590-000. Objeto: Construção de uma Quadra Poliesportiva no
Prédio Escolar Graciliano Ramos no Pov. De Baixa de Irineu, neste município de Ipupiara -
Ba. Valor da Contratação: R$ 270.951,95 (duzentos e setenta mil, novecentos e cinquenta

e um reais e noventa e cinco centavos). Vigência: 25/06/2019 a 25/09/2019.
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 9/2019

Objeto: fixação de normas e regras prévias para cadastramento e posterior
credenciamento/contratação para serviços na área de saúde, tanto na área urbana,
quanto rural, visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública
de Saúde e prestadores credenciados (privados com fins lucrativos e sem fins
lucrativos). Início do recebimento dos documentos de habilitação e propostas: a partir
de 01/07/19. Informações: na CPL, Rua Lafayete Coutinho, s/n, de 8 às 13h.

Irecê/BA, 25 de junho de 2019.
JOAZINO A. MACHADO
Presidente da Comissão


		2019-06-26T10:44:15-0300




